propter debilitatem nature. Item q̄
cibus cōuertit in argumētationē seu
dilatationem mēbium et sic non sunt
ita potentes ad ieiunandum sicut ma-
iores. Dicit tamē Ab. in dicta rub. q̄
adolescēs debet se exercere i ieiunjs
vt sic capiāt cōsuetudinē ieiunādi nō
tamen peccant. facit q̄ not. Hierony-
mus in quadam epistola nō enim p̄e-
ceptum quasi impossibile seu contra
naturam est iniungendum istis ado-
lescentibus quia non esset nisi eos il-
laqueare ad peccatum. Adde tamen
q̄ not. Abb. in. c. cū infirmitas de pe-
nit. vbi dicit illum tex. esse contra asse-
rentes ieiunium esse corpori nocūm.
Nam cū anima est preciosior corpore
magis est insistendum pro salute ani-
me q̄ corporis. Nam ieiunium prin-
cipaliter est institutum vt principaliter
castiget corpus iura illud. Et a-
stigo corpus meum q̄ intellige s̄m
eum nisi verisimiliter propter cōple-
tionem hominis timeatur ex ieiunio
infirmitas coporis vel mors. q̄ pot⁹
peccaret q̄ mereretur. p̄ hoc tex. in. c.
nō mediocriter de consecratione di.
vi. et. c. conuulsa. c. lviij. di.

¶ An autē per aliū quis possit ieiū-
nare vide Abb. i ver. ieiunium. circa
si. glo. in. c. presbyter. lxxij. di. z in. c. sa-
tisfactio. de peni. di. i. et ieiunia facta
in peccato mortali s̄m Alberic⁹. in ver.
ieiunium an sine. iij. col. non profunt
q̄tum ad vitam eternam sed profunt
precipue ad tria. scilicet ad obedientias mā-
dati siue sit mādatum ecclesie siue cō-
fessōis. Item q̄tum ad castitatis bo-
nam dispositionem et ad gratie dei
appropriationem sicut in simili dī-
citur per Jo. de Imol. in cle. j. de cele-
bra. missa. in hoīs canonicis et per
Abb. in. c. q̄ quidam. de penit.

CAn autem tempore ieiunii sit dan-
da elemosina dic vt per arch. in. c. ieu-
nium. de cōse. di. iij. vbi in cōcilio Ba-
bilonensi fuit statutū q̄ daretur ille ci-
bus et potus quo fuisset vsus si non
ieiunasset q̄ debet ꝑcomitari ieiunio
Abstinētia a coitu in cōiugatis ora-
tio et elemosina als ieiunii ꝑ nihilo
reputatur ꝑ alberti. in ver. ieiunium. in
prin. pe. col. refert opiniones. prima
Alberti q̄ illud qd̄ reseruauit nō tene-
tur dare. Hego. vero in quadā ome-
lia cōtra hoc ꝑ tibi per ieiunium sub-
trahis alteri largire cōsiliū est ꝑ diu-
tibus loquitur. ꝑ fm Ray. quattuor
debēt cōcomitari. largitas q̄ mādu-
caturus eras si nō ieiunares des pau-
peribꝫ vt ieiunium sit saturatio. aie nō
marsupij lucrū. Itē leticia. Et atthei.
vj. cū ieiunatis nolite fieri sicut ipocri-
te tristes. itē hora cōpetēs. itē mēs
āgustamēs auiditate ciboz lapata vt
plene ꝑ Albe. vbi. s. Sz an i istis ieu-
nijs possit dispēsari ꝑ supiorē ꝑ cōclu-
de post. Anno. do. Anto. ꝑ abb. i rub.
de obser. ieiun. ꝑ i. c. j. de voto. ꝑ Albe. in
ver. ieiunium. q̄ in ieiunijs indictis ꝑ ec-
clesiā nō pōt aliquis dispensare ꝑ
ter papā nisi sit causa in debente ieu-
nare. nam tūc ep̄s potest dispēsare ꝑ
in aliud bonum cōpensare ꝑ est causa
sufficiens debilitas ꝑsone siue veniat
ex vitio nature siue ex exercitio exte-
riori. vt in agri messoribus ꝑ alijs ar-
tificibus q̄ ex diurno ꝑ longo labore
debilitant ita q̄ cōmode nō pōt tole-
rare ieiunium. q̄ licite pōt cōmutari et
nō ꝑ ꝑria autoritate. c. ꝑrelbyter. ꝑ ibi
arch. lxxij. di. c. ij. de obser. ieiun. Inie-
iunijs nō ad q̄ q̄s se obligauit ex vo-
to pōt ep̄s dispēsare etiā sine cā exi-
stētē i vouētē dīmō id qd̄ sit fit mes-
sus et deo acceptiꝫ. c. ex multa. i. fi. et